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| INVITACION N° 098

!
OBJETO: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL y SALUD OCUPACIONAL
PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO y OPERATIVO DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. ESP OFICIAL.”

]
El comité evaluador ajustandose al manual de contratacion Acuerdo N°.001 de Abril 22 de 2014, y a las
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de verificacion de las ofertas,
teniendo en consideracidn la designacién hecha mediante oficio No. 110-896 del 11 de julio de 2019; el
cual esta integrado por las siguientes personas:

a. Almacenista Genera! WALTER GUILLERMO TORO CABALLERO
i‘b. Profesional Especializado Il Gestion Humana (E) WILIAN QUIROGA VARGAS

. Profesional universitario | Salud Ocupacional CLAUDIA COMBITA ZAMBRANO

d. Asesor Juridico Externc DIEGO ANDRES GARCIA MURILLO

e. Contratista adscrita a la Secretaria General JOHANA ALEJANDRA GALINDO MONSALVE

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal No.
20190704 del 20 de junio de 2019, por valor de OCHOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES
CIENTO CUARENTA MIL SEISCIENTOS TREITA PESOS ($883.140.630) M/CTE INCLUIDO IVA.

Que la entidad curso invitacién piblica ante el portal de! SECOP www.contratos.gov.co y en la pagina
web de la entidad www.ibal.gov.co; para informar a la comunidad en general de la necesidad que tiene
de dar cobertura a este requerimiento. Pliegos confeccionados por la Secretarfa Juridica a través de la
profesional designada para tal fin.

Q;ue dentro del término de presentacién de observaciones al contenide del pliego de condiciones, segtin
los plazos perentorios establecidos en el cronograma del proceso; se presentaron tres (4) observaciones
las cual fueron debidamente resueltas por parte de los integrantes del comité evaluador y transcritas por
la Secretaria General de la entidad en documento adicional.

Que dentro del tiempo establecido para presentar propuestas se recibieron dos (02) ofertas; segln
informacion brindada por la Secretaria General de la entidad:

P':;?P PROPONENTE RECIBIDO
1 UT. CDT - RQC 2019 Recibida el 11/07/2019 a las 03:34 p.m.
5 UT. DOTACIONES SEGURIDAD Recibida el 11/07/2019 a las 03:53p.m.
INDUSTRIAL IBAL

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: el
ju‘rl’dico, el financiero y el técnico econdmico, respondiendo cada uno segun la profesion que se acredita,

asl:
REVISION DOCUMENTAL

L DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1;.- Carta de presentacion: El proponente elaborara la carta de presentacién de |a propuesta de acuerdo
con el texto del modelo que se adjunta al pliego; esta carta debe ser firmada por la persona natural, por el
representante legal si es persona juridica o por el Representante legal de la figura asociativa y aportarse
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PRESENTA Y CUMPLE
UT. CDT - RQC 2019 (F.del1y2)
UT. DOTACIONES SEGURIDAD PRESENTA Y CUMPLE
INDUSTRIAL IBAL (F. del 3al5)

*Si la propuesta es presentada a través de Consorcio o Unidén Temporal. En tal caso se tendra corlm
proponente, para todos los efectos, el grupo conformado por la pluralidad de personas, y no las personas
que lo conforman individualmente consideradas. Podréan participar consorcios y uniones temporales
para lo cual se deberan cumplir los siguientes requisitos:

a.- En caso de consorcio o de uniéon temporal, debe aportar el documento de constitucion de la figura
asociativa, que cumpla con las exigencias de Ley y con los modelos anexos del pliego de condiciones.

PRESENTAY CUMPLE
UT. CDT - RQC 2019 (F. del 3 a1 6)

UT. DOTACIONES SEGURIDAD PRESENTAY CUMPLE
INDUSTRIAL IBAL (F.del7 al 9)

b.- Debera declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacion correspondiente, sefialando Ias
reglas basicas que regulan las relaciones entre ellos, los términos, condiciones y porcentaje de
participacion de los miembros del consorcio y de fa union temporal. Las Uniones Temporales deberén
ademas relacionar el porcentaje de ejecucion de cada uno de sus integrantes; debiendo su representante
legal ostentar el mayor porcentaje de participacion.

PRESENTA Y CUMPLE
(F. del 1y 2)

UT. CDT - RQC 2019 COMERCIALIZADORA CDT SAS: 50%

REPRESENTACIONES QUIMICAS DE COLOMBIA'Y
SOLUCIONES SASS: 50%

PRESENTA Y CUMPLE ;.

(F. del 3 al 5) !

UT. DOTACIONES SEGURIDAD '
INDUSTRIAL IBAL GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS CGN SAS: 80%

JULIO CESAR BELTRAN GARZON: 20% i
|
c.- La duracién del Consorcio o de la Union Temporal, debera extenderse, minimo, por el lapso de
duracién del contrato, la liquidacién del contrato y dos afios més. Lo anterior sin perjuicio gue, con
posterioridad, los integrantes del Consorcio o Union Temporal estén llamados a responder por
hechos u omisiones ocurridos durante la ejecucion del contrato que se celebrarfa como
conclusion del presente proceso de seleccion. '

UT. CDT — RQC 2019 PRESEN{? ‘S()CUMP"E
UT. DOTACIONES SEGURIDAD PRESENTA Y CUMPLE
INDUSTRIAL IBAL (F.9)
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d.- Los integrantes del Consorcio o Unién Temporal no podran ceder su participacion en los mismos a
terceros, sin previa autorizacion escrita de la Entidad contratante. En ningun caso podra haber cesién del
contrato entre quienes integren el Consorcio o Union Temporal.

UT. CDT - RQC 2019 PRESEN{? I)CUMPLE
UT. DOTACIONES SEGURIDAD PRESENTA Y CUMPLE
INDUSTRIAL IBAL (F. 8)

e.- Acreditar que el objeto social de cada una de las personas consorciadas o unidas temporalmente esta
relacionado con actividades afines al objeto a contratar, indicado en el pliego de condiciones.

PRESENTA Y CUMPLE
(F. del 9 AL 10 Y DEL 18)
UT. CDT - RQC 2019
Se verifica en la camara de comercio de cada integrante de la

unién temporal
PRESENTA Y CUMPLE

UT. DOTACIONES SEGURIDAD (F. del 11 al 22)
INDUSTRIAL IBAL

Se verifica en la camara de comercio de cada integrante de la
union temporal

ES _CONSIDERADO_REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA
DEMOSTRACION DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

PRESENTA CUMPLE
(F.del1al8)

UT. CDT - RQC 2019 El proponente es plural, conformado a través de unién temporal, y
cumple con la presentacién de la carta de conformacion de unién
temporal con arreglo a los requisitos dispuestos en los numerales
a) al e) del inciso segundo del numeral 1° carta de presentacion.

PRESENTA CUMPLE
(F.del3al9)
UT. DOTACIONES SEGURIDAD . -
El proponente es plural, conformado a través de union temporal, y
INDUSTRIAL IBAL - o >
cumple con la presentacion de la carta de conformacion de union
temporal con arreglo a los requisitos dispuestos en los numerales
a) al e) del inciso segundo del numeral 1° carta de presentacion.

2.- Certificado de existencia y representacién legal para personas juridicas y/o Registro mercantil
personas naturales: El proponente debe acreditar su existencia y representacién legal, mediante la
presentacion del certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio de
su domicilio social y/o matricula mercantil, con fecha de expedicion igual o inferior a treinta (30) dias
anteriores a la fecha de presentacion de la propuesta.

PRESENTA Y CUMPLE

UT. CDT - RQC 2019 (F. del 7 al 21)
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COMERCIALIZADORA CDTA SAS: 50% del 20/06/2019

REPRESENTACIONES QUIMICAS DE COLOMBIA'Y
SOLUCIONES SASS: 50%. 26/06/2019

PRESENTA Y CUMPLE
(F. 11 al 22)

UT. DOTACIONES SEGURIDAD GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS CGN SAS: 80% -
INDUSTRIAL IBAL del 09/07/2019

JULIO CESAR BELTRAN GARZON: 20% - del 10/07/2019

Acreditar un término minimo permanente de duracion de la sociedad, y/o establecimiento de comercio de
dos (2) afios, contado a partir del vencimiento del plazo méaximo para la ejecucion del contrato.

PRESENTA Y CUMPLE
(F. del 9 y 14)

COMERCIALIZADORA CDTA SAS: termino de duracion
UT. CDT - RQC 2019 indefinido
REPRESENTACIONES QUIMICAS DE COLOMBIAY

SOLUCIONES SASS: 50%. termino de duracién indefinido

PRESENTA Y CUMPLE
(F. 11 reverso)

UT. DOTACIONES SEGURIDAD | GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS CGN SAS: 80%
INDUSTRIAL IBAL termino de duracién indefinido

JULIO CESAR BELTRAN GARZON: 20% - es persona natural |

Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion de la propuesta y
para la suscripcion del contrato ofrecido. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias,
se debera presentar adicionalmente copia del acta en la que conste la decision del drgano social
correspondiente que autorice al representante legal para la presentacion de la propuesta, la suscripcion
del contrato, y para actuar en los demas actos requeridos para la contratacion en el caso de resultar
adjudicatario.

PRESENTA Y CUMPLE
UT. CDT - RQC 2019 (Folios del 3 al 6)

UT. DOTACIONES SEGURIDAD PRESENTA Y CUMPLE !
INDUSTRIAL IBAL (Folios del 7 al 9) |

Acreditar gque el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente relacionado con ‘el

|
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cbjeto del contrato, de manera que le permita a !a persona juridica la celebracidn y ejecucién del
contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el alcance y la naturaleza de las diferentes obligaciones
gque adquiere,

PRESENTA Y CUMPLE
(F.de! 9 AL 10 Y DEL 18)
UT. CDT - RQC 2019
Se verifica en la camara de comercio de cada integrante de la

unién temporai
PRESENTA Y CUMPLE

UT. DOTACIONES SEGURIDAD (F. del 11 al 22)
INDUSTRIAL IBAL

Se verifica en la camara de comercio de cada integrante de la
unién temporal

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

3.- Establecimiento comercial en la ciudad de lbagué: E| interesado debera acreditar que cuenta con
establecimiento comercial en la ciudad de Ibagué; en la medida que las necesidades de la convocante
requieren que en cualquier hora laboral yfo dia laboral, se le solicite al contratista la entrega de elementos
relacionados en el cuadrc de necesidades y en el contrafo, y con el fin de garantizar que posee la
Infraestructura necesaria que permita que el suministro se entregue en el menor tiempo programado por la
entidad tanto para la entrega de los elementos de dotacién y para la garantia de los productos objeto de
contratacion este item se comprobara en la camara de comercio (representacion legal y / o registro mercantil
del oferente)

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
(F. 11 - 23)
UT. CDT - RQC 2019
Direccion: CRA 5 ZONA INDUSTRIAL EL PAPAYO ANTIGUA
SEDE CRUZ ROJA IBAGUE

PRESENTA Y CUMPLE
UT. DOTACIONES SEGURIDAD (F.21 REVERSO )
INDUSTRIAL IBAL Direccion: CC LOS PANCHES LOCAL 07 — BRR CENTRO
IBAGUE

4.- Poder. En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente, debera
anexarse el respectivo poder autenticado ante Notaria Publica; asi mismo se debe indicar de forma expresa la
facultad del apoderado para firmar el contrato, si es el caso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA,

UT. CDT - RQC 2019 No Aplica
UT. DOTACIONES SEGURIDAD No Aplica
INDUSTRIAL IBAL
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5.- Cédula de ciudadania: Se debera adjuntar copia de la fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona
natural o por e! representante legal si es persona juridica, o del representante legal del consorcio y/0 union
temporal.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NQO PASA.

PRESENTA CUMPLE
(F. 24)
UT.CDT - RQC 2019
CARLOS ALBERTO TAFUR CASTILLO
Cédula ciudadania No. 93.362.277

PRESENTA CUMPLE

UT. DOTACIONES SEGURIDAD (F. 24)

INDUSTRIAL IBAL VENANCIO GIRALDO DUARTE

Cédula ciudadania No. 5.947.072

6.- Acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacién familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA: Como requisito |ndlspensable
para la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL debera acreditar su afiliacion al reglmen de
seguridad social integral. La PERSONA JURIDICA debera acreditar el pago de los aportes de sus empleados
a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacuon
Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacion expedida bajo la gravedad
del juramento por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley ol {por el
representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses completos) hacia atras, contados a partlr de la
fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucion si su
existencia es menor a éste tiempo.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA QFERTA. PASA —-NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
(F. del 26 al 33)

COMERCIALIZADORA CDTA SAS: aporta certificacion y planlllas
UT. CDT — RQC 2019 de junio a julio de 2019 %
REPRESENTACIONES QUIMICAS DE COLOMBIAY
SOLUCIONES SAS. aporta certificacién suscrita por revnsor fiscal
y planillas de enero a abril de 2019 ;

PRESENTA Y CUMPLE
(F. del 27 al 35)

GRUPO COMERC!AL Y DE NEGOCIOS CGN SAS: aporta

UT. DOTACIONES SEGURIDAD
certificacion {

INDUSTRIAL IBAL

JULIO CESAR BELTRAN GARZON: aporta certificacion y |
planillas de mayo a julio de 2019
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7.- Clasificacién RUT: Se debe allegar una copia del registro tnico Tributario, indicando la clase del régimen
al que pertenece, para dar aplicacion al articulo 35 ley 788 de 2002 (Estatuto Tributario).

La excepcién a esta exigencia se hara con las figuras asociativas de consorcios o uniones temporales, a
quienes la DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de resultar favorecidos con la adjudicacién del contrato.

Su inscripcion se debe acreditar en cualquiera de las siguientes clasificaciones

CODIGO DESCRIPCION
4669 Comercio al por mayor de otros productos N.C.P.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA.

PRESENTA CUMPLE
( F.34-35)

COMERCIALIZADORA CDTA SAS:
Numero de formulario No. 14467256530
Pertenece al régimen comun.

UT. CDT — RQC 2019 Acredita clasificacion 4669
REPRESENTACIONES QUIMICAS DE COLOMBIA Y
SCLUCIONES saAS

Numero de formulario No. 14450366057

Pertenece al régimen comuin.

Acredita clasificacion 4669

PRESENTA CUMPLE
(folios del 37 al 41)

GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS CGN SAS:
Numero de formulario No. 14634683685
UT. DOTACIONES SEGURIDAD Pertenece al régimen comun.

INDUSTRIAL IBAL Acredita clasificacion 4669

JULIO CESAR BELTRAN GARZON:
Numero de formulario No. 14634794910
Pertenece al régimen comun.

Acredita clasificacion 4669

8.- Certificado de antecedentes disciplinarios otorgado por la Procuraduria General de la Nacidn:
Debera adjuntarse con fecha vigente. De la persona natural o del representante legal si es persona juridica. Y
en caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus integrantes.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA.

PRESENTA CUMPLE
UT. CDT - RQC 2019 (F. 42-45)
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COMERCIALIZADORA CDTA SAS |
Aporta certificado ordinario No.130284070 — 130283740 del 11/07/2019
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes I

REPRESENTACIONES QUIMICAS DE COLOMBIAY SOLUC!ONES SAS.
Aporta certificado ordinario No.130284154 — 130284002 del 11/07/2019
No registra sanciones hi inhabilidades vigentes

UT. DOTACIONES
SEGURIDAD INDUSTRIAL
IBAL

PRESENTA CUMPLE
(Pag. 43 al 45)

GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS CGN SAS:
Aporta certificado ordinario No. 130260613-130260631 del 10/07/201
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes

w

JULIO CESAR BELTRAN GARZON:
Aporta certificado ordinario No. 130254213del 10/07/2019
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes

9.- Certificado de antecedentes judiciales otorgado por la Policia Nacional: Debera adJuntarse con
fecha vigente, de la persona natural o del representante legal y de la persona juridica, cuando se trate de

consorcio 0 unién temporai cada uno de sus integrantes debera anexar esta informacion por separado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

UT, CBT - RQC 2019

PRESENTA CUMPLE
( F. 36-37)

COMERCIALIZADORA CDTA SAS
Aporta consulta en Iinea del 11/07/2019
No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales

REPRESENTACIONES QUIMICAS DE COLOMBIA 'Y SOLUCIONES SAS.
Aporta consulta en linea del 11/07/2018
No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales

UT. DOTACIONES
SEGURIDAD INDUSTRIAL
IBAL

PRESENTA CUMPLE
(F. 51-54)

GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS CGN SAS:
Aporta consulta en linea del 11/07/2019
No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales

JULIO CESAR BELTRAN GARZON: i
No aporta, el comité verifica a través de la pagina web y verifica que No tiene
asuntos pendientes con las autoridades judiciales

10.- Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica: El proponente debera
anexar el certificado expedido por la Contraloria General de la Republica donde conste que no aparece
reportado en el boletin de responsables fiscales, de la persona natural o de la persona juridica y su
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representante legal. Para el caso de consorcios o uniones temporales el de cada uno de los miembros. La
Entidad se reserva el derecho de verificar la informacién aporta, segun lo estipulado en el articulo 60 de la ley
6i10 de 2000.

]

SiE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA.

PRESENTA - CUMPLE
(F. del 38 al 41)

COMERCIALIZADORA CDTA SAS
Aporta certificado No. 190711110358 — 1907110238 de 11/07/2019
UT. CDT - RQC 2019 No esta reportado como responsable fiscal

REPRESENTACIONES QUIMICAS DE COLOMBIA Y SOLUCIONES SAS.
Aporta certificado con cédigo de verificacion Nos. 190711110425 -
190711110324 del 11/7/2019

No_esta reportado como responsabie fiscal

PRESENTA - CUMPLE
(F. 47-48)

GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS CGN SAS:
Aporta certificado No. 190711112522 del 11/07/2019
SEG%EIBg;ﬁS:SJ%%’SRIAL El comité verifica el certificado de antecedentes fiscales de la persona juridica
en la pagina web 190716124125 del 16/07/2019
IBAL . A
No esta reportado come responsable fiscal

JULIO CESAR BELTRAN GARZON:
Aporta certificado No. 190710191234 de 10/07/2019
No esta reportado como responsable fiscal

11.- Registro Unico de proponentes: Las personas naturales o juridicas, la unién temporal o consorcio
deberan estar inscritos, calificados y clasificados en el Registro Unico de Proponentes de la Camara de
Comercio con RUP renovado a 2018 (Decreto 4881 de 2008 y articulos 8 y s.s. del Decreto 1510 de 2013);
debera aportarse en original y con fecha de expedicion no mayor a 30 dias anteriores a la fecha de entrega de
la propuesta.

Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o Juridica y al menos uno de los integrantes de los Consorcios
y/o Uniones Temporales deberan acreditar su inscripcion en todas y cada una de las siguientes
clasificaciones:

461815 - Ropa de seguridad

461816 - Calzado de proteccién

461817 - Protectores de caray cabeza

461818 - Proteccién y accesorios para la vision
461819 - Protectores auditivos

461820 - Proteccion de la respiracion

Debera cumplir con todos los codigos, ya sea en su clasificacion o en la codificacion relacionada con la
experiencia.
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* Este documento sera el respaldo de la verificacion de exigencias habilitantes del proceso

relacionadas con la experiencia del proponente y con el cumplimiento de indices financieros.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA

UT. CDT - RQC 2019

PRESENTA CUMPLE
(F. del 46 AL 128)

COMERCIALIZADORA CDT SAS

Fecha de renovacion de!l 11/03/2019
presenta informacién financiera del 2018
Fecha de expedicidn 02/07/2019
Acredita las clasificaciones requeridas

REPRESENTACIONES QUIMICAS DE COLOMBIAY SOLUCIONES SAS.

Fecha de renovacion de! 11/04/2019
presenta informacion financiera del 2018
Fecha de expedicion 26/06/2019
Acredita las clasificaciones requeridas

UT. DOTACIONES
SEGURIDAD INDUSTRIAL
IBAL

PRESENTA CUMPLE
(F. del 57 AL 184)

GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS CGN SAS:
Fecha de renovacion del 07/05/2018

presenta informacion financiera del 2018

Fecha de expedicién 27/06/2019

Acredita las clasificaciones requeridas

JULIO CESAR BELTRAN GARZON:

Fecha de renovacion de! 04/07/2019

presenta informacién financiera del 2018

Fecha de expedicién 26/02/2019

Acredita las clasificaciones requeridas (solo una clasificacion)

i
|

12.- Hoja de vida en formato de la funcién Publica del proponente persona natural o del representante
legal si es persona juridica: Presentar diligenciada la Hoja de Vida en el formato de la Funcién Publica para
personas Juridicas o naturales segun el caso. En caso de figuras asociativas, el de cada unc de sus

integrantes.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

i
i

UT. CDT - RQC 2019

PRESENTA CUMPLE

COMERCIALIZADORA CDT SAS folio 129

REPRESENTACIONES QUIMICAS DE COLOMBIA Y SOLUCIONES SAS.

Folio 130

UT. DOTACIONES

PRESENTA CUMPLE
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SEGURIDAD INDUSTRIAL
IBAL GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS CGN SAS folio 189
JULIO CESAR BELTRAN GARZON folios del 186 a! 188

13.- Certificacién juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad: El contratista
certificara bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma del documento, que no se
encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley, que no
tiene a la fecha de presentacion de la oferta deudas con las entidades del Municipio de Ibagué, con la
Contaduria Publica. En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e
identificacién con la entidad y monto conciliado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA

PRESENTA CUMPLE

COMERCIALIZADORA CDT SAS - folio 131
REPRESENTACIONES QUIMICAS DE COLOMBIA Y
SOLUCIONES SAS. Folio 132

UT.CDT - RQC 2019

PRESENTA CUMPLE

UT. DOTACIONES SEGURIDAD

INDUSTRIAL IBAL GRUFPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS CGN SAS folio 191

JULIO CESAR BELTRAN GARZON folio 191 reverso

14.- Pdliza de seriedad de la oferta: La garantia de seriedad de la oferta debe cubrir la sancion derivada del
incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no ampliacién de la vigencia de la garantfa de
seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicacion o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre
que tal prorroga sea inferior a tres (3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para
la presentacién de las ofertas. 3. La no suscripcion del contrato o legalizacion del mismo sin justa causa por
parte de! adjudicatario. 4. La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garant/a de
cumplimiento del contrato. La garantia de seriedad de la oferta debe estar vigente desde la presentacién de la
oferta y hasta la aprobacién de la garantia de cumplimiento de! contrato y su valor minimo equivalente al diez
por ciento (10%) del valor de la oferta. Debera aportarse el amparo original y el pagc de la prima.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA. CUANDO
POR OMISION NO HAYA SIDO APORTADA, EN TODO CASO LA FECHA DE EXPEDICION DE LA
POLIZA NO PUEDE SER POSTERIOR A LA FECHA DE ENTREGA DE LA PROPUESTA, IGUALMENTE
EL PERIODO_ASEGURADO NO PODRA INICIAR POSTERIOR A LA FECHA DE ENTREGA DE LA
PROPUESTA. CUANDC NO SE CUMPLA CON LAS FECHAS ESTABLECIDAS SE CONSIDERA COMO
CAUSAL DE RECHAZO DE LA PROPUESTA.

PRESENTA CUMPLE
(F. 133 al 138)

UT. CDT - RQC 2019 Péliza No. 17 GU050647
Cia. Aseguradora: CONFIANZA S A,

Vigencia Pdliza: Del 11/07/2019 al 19/10/2019
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Valor Asegurado: $88.314.063

Aporta Referencia de pago electrénico

UT. DOTACIONES
SEGURIDAD INDUSTRIAL
IBAL

PRESENTA CUMPLE
(F. 193 al 185)

Péliza No. 25-44-101131693

Cia. Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Vigencia Pdliza: Del 11/07/2019 al 21/11/2019
Valor Asegurado: $88.314.063

aporta recibo de pago original de la péliza

15.- Constancia de no estar inscrito en SRNMC dg [a policia nacional.

El proponente debera aportar pantallazo de no estar inscrito en el SRNMC de la Policia Nacional de [a
persona natural o del representante legal de la persona juridica, con maximo 30 dias de antelacion a la fecha
de presentacion de la oferta. Lo anterior conforme lo establecido en los articulos 183 y 184 de la ley 1801 de
2016, por la cual se establece el Codigo Nacional de Policia y Convivencia. Este documento se puede obtener
en https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

En todo caso de no presentarse este documento el comité evaluador designado para este proceso de
contratacién, dentro de! plazo para presentar informe de evaluacion debera consultarlo para verlflcar!que el
oferente no se encuentra reportado en el Registro Nacional de Medidas Correctivas e imprimira la_constancia

de la verificacién efectuada.

En caso de gue el oferente este reportado en el Registro Nacional de Medidas Correctivas como infractor dara

lugar al rechazo de la oferta.

Cuando se trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes deberg anexar esta infor

por separado.

macién

UT. CDT - RQC 2019

PRESENTA - CUMPLE

COMERCIALIZADORA CDT SAS
Registro Interno de validacién No. 7226202
No se encuentra vinculado en el SRNMC

REPRESENTACIONES QUIMICAS DE COLOMBIAY SOLUCIONES SAS.

Registro Interno de validacién No. 7226202
No se encuentra vinculado en el SRNMC

UT. DOTACIONES
SEGURIDAD INDUSTRIAL
IBAL

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 50 y 53

GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS CGN SAS:
Registro Interno de validacién No. 7354951 del 10/07/2019
No se encuentra vinculado en el SRNMC
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JULIO CESAR BELTRAN GARZON
Registro Interno de validacion No. 7353362 del 10/07
No se encuentra vinculado en el SRNMC

16.- Certificado de Inscripcion en el Sistema de Informacién de proponentes del IBAL SiP: El oferente
debera acreditar que se encuentra inscritc y registrado en el registro de proponentes del IBAL. Es condicion
de participacién frente a la entidad.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA

PRESENTA PARCIALMENTE - CUMPLE

COMERCIALIZADORA CDT SAS - folio 139
UT. CDT — RQC 2019 Registro 2255 del 23/11/2017 ESTADO APROBADO
REPRESENTACIONES QUIMICAS DE COLOMBIA Y SOLUCIONES SAS
- no presenta verificado al interior de la entidad

Registro 3024 del 10/07/2019 ESTADO APROBADO

PRESENTA PARCIALMENTE - CUMPLE

GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS CGN SAS: folio 197

UT. DOTACIONES Registro 3011 del 04/07/2017 ESTADO APROBADO

SEGURIDAD INDUSTRIAL

IBAL JULIO CESAR BELTRAN GARZON - no presenta verificado al interior de

la entidad
Registro 259 del 08/04/2016 ESTADO APROBADO

17.- Certificacion cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo: El oferente interesado en
participar de este proceso de contratacion debera presentar la siguiente informacion, segun sea el caso:

Si es persona Juridica: Presentar certificacion suscrita por la persona natural y/o representante legal si es
persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el trabajo,
encaminadas a la prevencién de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion det
medio ambiente, promocion y proteccion de la salud de todos los trabajadores que tenga a su cargo y que
prestaran los servicios al IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no tendran sub contratistas, sin
importar la refacion contractual que posean y que cuentan con programa de capacitacion en seguridad y salud
en el trabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el trabajo. (Esto para el caso de
contratistas que tengan desde un (1) trabajador en adelante).

Si es personal natural y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar certificacion suscrita por el futuro
contratista en la que indica que acepta y acoge las politicas de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A.
E.S.P OFICIAL, encaminadas a la prevencion de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como Ia
preservacion del medio ambiente, promocion y proteccion de la salud, participar de los programas de
capacitacion en seguridad y salud en el trabajo, asi como también acoger los procedimientos e instructivos de
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seguridad y salud en el trabajo de!l IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA

PRESENTA CUMPLE

COMERCIALIZADORA CDT SAS - folio 141
UT. CDT — RQC 2019 Aporta certificacion suscrita por el representante legal

REPRESENTACIONES QUIMICAS DE COLOMBIA Y SOLUCIONES SAS -
Folio 142 - Aporta certificacion de cumplimiento al Sistemma de Seguridad y
Salud en el Trabajo — suscrita por el representante legal.

PRESENTA CUMPLE

GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS CGN SAS: folio 199
UT. DOTACIONES Aporta certificacion de cumplimiento al Sisterna de Seguridad y Salud en el

SEGURIDAD Trabajo — suscrita por el representante legal.
INDUSTRIAL IBAL
JULIO CESAR BELTRAN GARZON: folio 200
Aporta certificacién de cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el
Trabajo para persona natural — suscrita por el representante legal.

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA:

Se concluye producto de la revision juridica de la oferta recibida, lo siguiente:

A. El proponente UT. CDT — RQC 2019: Acredita el 100% de las exigencias documentales
solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se encuentra habilitado y se avala sin condicidn
para pasar a la fase verificacion financiera, de experiencia y ponderacion economica.

B. El proponente UT. DOTACIONES SEGURIDAD INDUSTRIAL IBAL: Acredita el 100% de las
exigencias documentales solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se encuentra
habilitado y se avala sin condicion para pasar a la fase verificacion financiera, de exper:encna y
ponderacion economica.

i
{

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTQ JURIDICO |

Prop. Proponente Documentos de contenido Juridico
1 UT. CDT — RQC 2019 ADMITIDA
UT. DOTACIONES SEGURIDAD
2 INDUSTRIAL IBAL ADMITIDA/
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L. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

PROPUESTA ECONOMICA: El oferente debers diligenciar de manera integra el anexo 2 propuesta
economica, que son la base de la seleccidon de la mejor oferta.

FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO, POR ENDE, NO SUBSANABLE

PRESENTA
UT. CDT - RQC 2019 FOLIOS DEL 192 AL 219
Valor total de la propuesta $881.746.827 IVA INCLUIDO
UT. DOTACIONES SEGURIDAD PRESENTA
INDUSTRIAL IBAL FOLIOS DEL 203 AL 232
Valor total de la propuesta $883.002.163 IVA INCLUIDO

PROPUESTA TECNICA: El oferente debera certificar por escrito que se encuentra en capacidad de ofertar lo
siguiente:

a.- El oferente debera certificar por escrito que en el evento que las prendas de vestir o calzado presenten fallas
debido a la calidad de los insumos, tales como: cueros, suelas, forros, accesorios, plantillas, telas, botones,
cremalleras, hilos, elasticos y broches, o fallas en la calidad de los productos tales como: defectos en las
costuras, problemas de fusionado y fallas de adhesioén en el calzado, deberd efectuar el cambio de la prenda o
el calzado dentro de los cinco (5) difas habiles siguientes al aviso por escrito del supervisor del contrato.
(ANEXAR CERTIFICACION SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL)

PRESENTA Y CUMPLE
UT. DOTACIONES SEGURIDAD PRESENTA'Y CUMPLE
INDUSTRIAL IBAL FOLIOS 234

b.- El oferente debera certificar por escrito gue cuenta con todo el tallaje requerido por el IBAL S.A. ESP
OFICIAL en todas los EPP que requieren taliaje, prendas, calzado y demas de hombres y mujeres (ANEXAR
CERTIFICACION SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL)

PRESENTAY CUMPLE
UT. CDT - RQC 2019 FOLIO 148

UT. DOTACIONES SEGURIDAD PRESENTAY CUMPLE
INDUSTRIAL IBAL FOLIO 235

c.- El oferente debera ofertar capacitacion en el manejo de los EPP ofertados, dicha capacitacion debera ser de
minimo 4 hrs. (PRESENTAR CERTIFICACION ESCRITA)

PRESENTA Y CUMPLE
UT. CDT - RQC 2019 FOLIO 147

UT. DOTACIONES SEGURIDAD PRESENTA Y CUMPLE
INDUSTRIAL IBAL FOLIO 236

d.- Presentar garantia por escrito de todos los suministros ofertados (anexar certificacion) donde manifiesten
ue en caso de dafo o defectos de fabrica o de mala calidad de alguno de los elementos el mismo sera
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repuesto y/o cambiado por unc totalmente nuevo, en un plazo no mayor a 48 horas.

PRESENTA Y NO CUMPLE
FOLIC 148

UT. CDT — RQC 2019 E! oferente aporta certificacion donde manifiesta que la garantia sera de 5
meses por defectos de fabricacion, costuras o mala calidad de la materia
prima utilizada en la fabricacion de estos, se cambiaran por otro nuevo te
las mismas caracteristicas del entregado
UT. DOTACIONES PRESENTA Y CUMPLE
SEGURIDAD FOLIO 237
INDUSTRIAL IBAL

e.- El oferente debera Certificar por escrito que el tiempo de respuesta para el despacho de los|pedidos
realizados por el supervisor, debe ser minimo tres (03) dias habiles (Contando el dia de despacho), para que el
suministro se esté entregando.

PRESENTA Y CUMPLE
UT. CDT - RQC 2019 COLI0 143 - 150

UT. DOTACIONES SEGURIDAD PRESENTA Y CUMPLE
INDUSTRIAL IBAL FOLIO 238

f.- Especificaciones Técnicas: Las que se indican como especificaciones, requerimientos y caracteristicas de
NTC y/o ANSI que deben reunir los EPP ofertadas por el proponente (PRESENTAR CERTIFICACION
ESCRITA DE QUE LOS ELEMENTOS CUMPLEN CON TODA LA NORMATIVIDAD SOLICITADA)

PRESENTAY CUMPLE
UT. CDT - RQC 2019 FOLIO 145

UT. DOTACIONES SEGURIDAD PRESENTAY CUMPLE
INDUSTRIAL IBAL FOLIO 239

g.- Fichas Técnicas emitidas por el fabricante o importador. El proponente debera aportar ficha técnica de
cada uno de Jos elementos ofertados emitida directamente por su fabricante donde se exhiban las
caracteristicas del elemento ofertado. Si la ficha técnica contiene una especificacion diferente a la exigida por la
entidad, generara el rechazo de la oferta, por el ofrecimiento de bienes en condiciones diferentes a las exigidas.
Todos los productes deberan cumplir las normas de etiquetado minimas emitidas por la Supetintendencia de
Industria y Comercio. ;
SE ADJUNTA ANEXO 1 CUADRO DE REVISION DE MUESTRAS CON LAS FICHAS TECNICAS, EL CUAL

HACE PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE INFORME DE EVALUACION.

7

PRESENTA PARCIALMENTE Y NO CUMPLE

Se hace revisién de muestras fisicas junto con las fichas técnicas
UT. CDT - RQC 2019 aportadas por el oferente de los elementos a adquirir

El comité encontré que NO CUMPLE en los items 3-5-16-17-27-28-
34-41-43-46-49-50-55-63-64-68 .

UT. DOTACIONES PRESENTA Y CUMPLE
SEGURIDAD INDUSTRIAL
IBAL Se hace revision de muestras fisicas junto con las fichas técnicas
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aportadas por el oferente de los elementos a adquirir

]

EL DEJAR DE PRESENTAR UNA SOLA DE LAS CERTIFICACIONES SOLICITADAS SE _CALIFICARA

COMO ADMITE O RECHAZA LA OFERTA, ESTE ES UN FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESQ, POR

ENDE, NO SUBSANABLE.

OBSERVACIONES REVISION TECNICA;

Se concluye producto de la revision Técnica de la oferta recibida, lo siguiente:

A. El proponente UT. CDT — RQC 2019: No acredita el 100% de las exigencias documentales
solicitadas para el presente proceso, por lo tanto no se habilita y no se avala para pasar a la fase
verificacion financiera, de experiencia y ponderacién economica. El oferente incurrié en causal
de rechazo de acuerdo a lo establecido en el pliego de condiciones en el numeral 4.2 — item
4.2.2 - literal g. “Fichas Técnicas emitidas por el fabricante o importador. El proponente
debera aportar ficha técnica de cada uno de los elementos ofertados emitida directamente por su
fabricante donde se exhiban las caracteristicas del elemento ofertado. Si la ficha técnica contiene
una especificacion diferente a la exigida por la entidad, generara el rechazo de la oferta, por el

ofrecimiento de bienes en condiciones diferentes a las exigidas...”

B. El proponente UT. DOTACIONES SEGURIDAD INDUSTRIAL IBAL: Acredita el 100% de las
exigencias documentales solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se habilita sin
condicion para pasar a la fase verificacién financiera, de experiencia y ponderacion econémica

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente Documentos de contenido técnico
1 UT. CDT — RQC 2019 RECHAZADA
UT. DOTACIONES SEGURIDAD
2 INDUSTRIAL IBAL ADMITIDA

lll. VERIFICACION ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en el pliego de condiciones, del proceso en curso, se procede a verificar el
cumplimiento de las exigencias financieras del proponente asi:

La capacidad financiera se calculara conforme a los indicadores que seran evidenciados en el Registro

Unico de Proponentes vigente y en firme expedido por la Camara de comercio. Este aspecto ADMITE O
RECHAZA la propuesta.

GRUPO COMERCIAL Y
DE NEGOCIOS "GCN"
_SAS

JULIO CESAR
BELTRAN GARZON

Activo Corriente

329,672,858.00

8,497,395,613.00

Activo Total 329,672,858.00 9,980,732,679.00
Pasivo Corriente 2,947,808.00 1,285,761,620.00
Pasivo Total 2,947,808.00 1,677,052,017.00
Patrimonio 326,725,050.00 8,303,680,662.00
PARTICIPACION 80% - - 20%
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100% del Ppto Oficial
883,140,630.00 2.5 50%
883,140,630
(Activo Corriente / ( Pasivo Total /
Pasivo Corriente) Activo Total)
GRUPO
COMERCIAL Y DE
NEGOCI_OS "GCN" ] ;
SAS o 1326,725,050.00 111.83 e 0
JULIO CESAR '
je$ o R .
SELTRAN GARZON 7,211,633,953.00 6.80 15
SUMATORIA DE
INDICADORES DE
LA UNION
TEMPORAL 7,538,359,043.00 6.85 " 16
Mayor o igual 100% Ppto Mayor o igual a 2.5 Menor o igual al 50%
RESULTADO INDICADORES DE ACUERDOC AL % DE PARTICIPACION
GRUPQO COMERCIAL 'Y
iy JULID CESAR
DE NE_GOS(;I\CS)S GCN BELTRAN GARZON SUMATORIA
PARTICIPACION 80% 20%
CAPITAL DETRABAJO 261,380,040.00 1,442,326,798.60 1,703,706,838.60
LIQUIDEZ 89.46 1.32 90.78
ENDEUDAMIENTO 0.32 3.16 3.48
CUMPLE
GRUPO COMERCIAL Y] JULIO CESAR SUMATORIA
Rentabilidad del 0.23
Patrimonic 0.08 0.15 ’
= o superior a 0,00 CUMPLE
Rentabilidad del
Activo 0.08 0.12 _ _ 0.20
= o superior a 0,00 CUMPLE .

REVISION ANALISIS FINANCIERO

Se concluye que producto de la revision Financiera de las ofertas recibidas, lo siguiente:
A. E! proponente UT. DOTACIONES SEGURIDAD INDUSTRIAL IBAL: Acredita el 100% de Ias
emgenczas documentales solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se encuentra habilitado Y
se avala sin condicion para pasar a la fase verificacién de experiencia y ponderacion economica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

Prop. Proponente Documentos de contenido Financiero

UT. DOTACIONES SEGURIDAD
2 INDUSTRIAL IBAL ADMITIDA
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V. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA

Acreditar experiencia de minimo un (01) contrato maximo diez (10) que sumados sean iguales o superiores
al 100% del presupuesto oficial estimado para este proceso; cuyo objeto sea la adquisicion o suministro de
DOTACION Y/O DOTACION DE TRABAJO Y/O DOTACION DE UNIFORMES Y/O DOTACION DE
ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y/O DOTACION DE ELEMENTOS DE PROTECCION.

En todo caso, de acuerdo con los elementos a adquirir, se requiere que el proponente acredite por lo menocs
un contrato cuyo objeto la adquisicion o suministro de ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL O DE
SEGURIDAD INDUSTRIAL y que su cuantia sea igual o superior al 40% del presupuesto oficial expresado
en salarios minimos mensuales legales vigentes respectivamente.

Cada contrato acreditado debera estar registrado en el RUP del proponente y contener por lo menos seis (6)
de los siguientes codigos:

461815 - Ropa de seguridad

461816 - Calzado de proteccion

461817 - Protectores de cara y cabeza

461818 - Proteccién y accesorios para la visién
461819 - Protectores auditivos

461820 - Proteccién de la respiracion

531016 — Camisas y blusas

531021 — Batas y monos

531027 - Uniformes

531115 — Botas

NOTA 1. Para acreditar experiencia con e! sector publico, el proponente debera aportar: Copia del contrato y
copia del acta de liguidacién o final. Si se trata de experiencia en el sector privado debera aportar: Copia de
la certificacion donde se establezca el objeto o actividades relacionadas, su cuantia y copia de la factura de
venta.

NOTA 2: Los contratos que aporte el oferente de cualquier naturaleza, como soporte de la Experiencia,
deberan estar inscritos en el Registro Gnico de Proponentes de la camara de comercio; y el proponente
debera indicar expresamente el numero consecutivo con el que se identifican en el RUP.

Si la constitucién del proponente es menor a tres (3) aflos puede acreditar la experiencia de sus accionistas,
socios o constituyente, siempre que cumpla con su respectivo registro en el RUP.

En caso de consorcios y uniones temporales cada uno de los miembros debera aportar ef RUP en el que se
evidenciara la inscripcion de los contratos que aporte para acreditar la experiencia.

NOTA 3: Cuando se trate de consorcios y uniones temporales la experiencia general seré la suma de |a
experiencia de cada uno de sus miembros.

NOTA 4. Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los contratos aportados al
SMMLV, de la siguiente manera: VFC/SMML

VEC= Valor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcion del contrato

VE= VFCS * SMMLV

Pagina 1¢ de 23
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VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2019)

Para el calculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de evolucion del

salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

UT. DOTACIONES
SEGURIDAD
INDUSTRIAL IBAL

PERIQDO SMLMV

Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 5689.455

Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717

Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242

Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116
PRESENTA Y CUMPLE

FOLIOS DEL 241 AL 277
Aporta diligenciado el anexo 3 (folio 241-242)

1. Experiencia: Entidad Pubiica
Aporta Contrato: 645 del 08/07/2016
Contratante: MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — EJERCITO NACIONAL —
CENAC PUENTE ARANDA E
Objeto: ADQUISICION DE ELEMENTCS DE SEGURIDAD INDUSTR!AL Y
ESQUEMAS DE SEGURIDAD COORDINADOS A TRAVES DE LA DIRECCION
DE PRESERVACION DE LA INTEGRIDAD Y SEGURIDAD DEL EJERCITO
Valor: $389.185.630.64
VEz $467 457 409
Aporta Acta de liquidacion
Se verifica en el RUP que cumple con los codigos requeridos: 531115-531016-
531027-531021-461816-461815-461817-461818.
CUMPLE

2. Experiencia: Entidad Pubiica
Aporta Contrato: 400 del 02/05/2013
Contratante;: DEPARTAMENTO DEL META
Objeto: SUMINISTRO DE 2.142 (208 HOMBRES Y 1236 MUJERES)
DOTACOINES A DOCENTES Y DIRECTIVOS DOCENTES : DEL
DEPARTAMENTO DEL META QUE DEVENGUEN MENOS DE DOS XMLMV,
CORRESPONDIENTES A LAS VIGENCIAS PRIMERA, SEGUNDA DE 2010 Y
PRIMERA, SEGUNDAY TERCERA DE 2012
Valor: $401.766.096 ‘;

Vi= §5564.381.743 ’1

Aporta Acta de liquidacién ‘

Se verifica en el RUP que cumple con los codigos requeridos: 531016- 531027-
531021-531115-461816-461815-461817-461818. ;

CUMPLE
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OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA:
Del antericr estudio y analisis documental de las propuestas se concluye que producto de la revision de
los documentos para acreditar EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA de las ofertas recibidas, lo

siguiente:

A. El proponente UT. DOTACIONES SEGURIDAD INDUSTRIAL IBAL: Acredita el 100% de las
exigencias documentales solicitadas para acreditar la experiencia conforme a lo solicitado en el
pliego, por lo tanto se habilita y se avala sin condicion y pasa a la fase de verificacion y
ponderacion econdmica

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO EXPERIENCIA GENERAL
Y ESPECIFICA

Prop.

Proponente

Documentos de Experiencia

2 UT. DOTACIONES SEGURIDAD INDUSTRIAL IBAL

ADMITIDA

V.VERIFICACION DE PROPUESTA TECNICA Y PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, analisis y revision de los documentos de contenido juridico y financiero el comité
procede a la evaluacion de la propuesta econdmica presentada por la empresa admitida:

EVALUACION ECONOMICA

" TRM 16/07/2019

3,190.66 GEOMETRICA CON PRESUPUESTO OFICIAL

PROPONENTE UT CDT'RQC 2019 | UT DOTACIONES SEG. IND. IBAL
VALOR OFERTA RECHAZADD ' $883,002,163 PRESUPUESTQ OFICIAL $883,140,630
MEDIA ARITMETICA $883,002,163
" PUNTAIE MEDIA ALTA $883,002,163
MEDIA ARITMETICA 0.00 40.00 MEDIA GEOMETRICA 883,071,394
VIEDIA ALTA 0.00 40.00
MEDIA GEOMETRICA 0.00 40.00
MENOR VALOR 0.00 40.00

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

Vir total de la oferta
REVISION PROPUESTA .
Prop. Proponente ECONOMICA economica IVA
incluido
5 UT. DOTACIONES SEGURIDAD ADMITIDA $883.002.163=
INDUSTRIAL IBAL
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REVISION CUMPLIMIENTO CAPACITACIONES EN USO DE ELEMENTOS DE PROTECCiON

PERSONAL

El proponente deberd establecer el numero de capacitaciones ofrecidas,
la temporalidad de cada una y la tematica abordada en cada casoc. Para
este efecto debera presentar cronograma en dfas y horas de la
realizacion de las capacitaciones sin sobrepasar el 31 de diciembre de la
presente vigencia y en un horario comprendido entre las 7:00 a 8:00 am
ylo 5:00 pm a las 6:00pm en los dias de lunes a viernes excluyendo
festivos.

OFERTA 25
CAPACITACIONES CON
TEMATICA -
CRONOGRAMA - TIEEMPO
FOLIO 281 AL 283
REVERSO

En igual caso debera aportar los soportes académicos, hoja de vida,
tarjeta profesional ¢ licencia de un profesional en salud ocupacional 0 en
ingenieria industrial que tenga al menos 3 afios de experiencia

APORTA FOLIOS DEL 283A

profesional y 1 afios en asuntos de seguridad en el trabajo, los cuales AL 292
probara con las respectivas certificaciones.

En el plan de capacitaciones propuesto debera detallar los objetivos

especificos de cada capacitacion ofertada y los objetivos generales OFERTA 25

finales de todas las capacitaciones, los usuarios maximos a capacitar y
las teméaticas a tratar donde minimo deben versar sobre el uso adecuado
de elementos de proteccion personal, cuidado de elementos de
proteccion personal y riesgo en el trabajo donde deben considerar el
riesgo quimico, eléctrico, bioldégico y riesgo a la salud.

CAPACITACIONES CON
LOS OBJETIVOS
ESPECIFICOS FOLIO 281
AL 281 REVERSO

REVISION CUMPLIMIENTO APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Segun lo establecido en el articulo 2 de la Ley 816 de 2003 para apoyar la
industria nacional a través del sistema de compras y contratacion publica, en la

evaluacion de las Ofertas:

a.) Las Ofertas de bienes y servicios nacionales recibiran un puntaje de 10 puntos; OFERTA
FOLIO 278
O,
b.) Las Ofertas de bienes y servicios extranjeros que incorporen bienes o servicios
nacionales recibiran un puntaje de 5 puntos
CRITERIOS DE EVALUACION
UT. DOTACIONES SEGURIDAD INDUSTRIAL IBAL
ASPECTO ECONOMICO 40 PUNTOS
Aspecto Técnico // PRESENTACION DE MUESTRAS 25 PUNTOS
CAPACITACIONES EN USO DE ELEMENTOS DE PROTECCION
PERSONAL 25 PUNTOS
Apoyo a la Industria Nacional 10 PUNTOS
TOTAL PUNTOS 100 PUNTOS
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RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de
legibilidad, teniendo en consideracién que la oferta acredita las exigencias del pliego de condiciones:

o

Proponente Vir oferta econémica IVA Orden de
P INCLUIDO Elegibilidad
UT. DOTACIONES SEGURIDAD _
INDUSTRIAL [BAL $853.002.163= !

| UT. DOTACIONES SEGURIDAD
PROPONENTE INDUSTRIAL IBAL

NIT:

REPRESENTANTE LEGAL: VENANCIO GIRALDO DUARTE
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 5.047.072

TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA — UNION TEMPORAL
REGIMEN COMUN

Valor de la oferta econémica CON VA INGLUIDO $883.002.163=

Orden de Elegibilidad 1

\:IALOR A CONTRATAR PRESUPUESTO OFICIAL $883.002.163= MCIED/"JVA INCLUIDO DEL

|

1
1

En constancia se firma por el comité evaluador, a los dieciséis (16) dias del mes de julio de dos mil

iecindeve (2019)

TORO CABALLERO

o

WALTER GUILLER
estion Humana (E) Almacenista Geperal

WILIAN QUIROGA VARGA
Profesional Especializado 11}

Aﬂm&a@

DIEGO ANDRES GARCIA MUR ( JOHANA ALEJANDRA GALINDO MONSALVE
Abogado Asesor ejtern Contratista adscrita a la secretaria general
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EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
IBAL S.A. E.S.P - OFICIAL
*** Sistema de Informacién de Proponentes ***

Numero de Registro : [ 3024 ] Fecha y Hora de Registro ; 2019-07-10 // 16:07:42

REGISTRO PERSONA JURIDICA

Tipo y Nro. Documento INIT-600.306.905

Nombre o Razén Social : REPRESENTACIONES QUIMICAS DE COLOMBIA Y SOLUCIONES SAS
Representante Legal :52,519,177 - MARISOL LOPEZ AREVALO o
Direccion Notificacion {CR2871B25

Localizacion : Bogota, D. C. - Bogota, D.C.

Teléfeno Notificacién :31'35744110.

Email Notificacion : marisol lopez@rqcsolutions.com

CL_ASIFICACION ACTIVIDAD ECONOMICA RUT - DIAN

4659- COMERCIO AL POR MAYOR DE OTROS T|POS DEMAQUINARIA Y EQUIPO N.C.P.
4669- COMERCIO AL POR MAYOR DE OTROS PRODUGTOS N.C.P.

4610- COMERC[O AL POR MAYOR A CAMBIO DE UNA RETRIBUCION O POR CONTRATA
8299- OTRAS ACTIVIDADES DE SERViCiO DE APOYO A LAS EMPRESAS N.C.P.

CLAS]FICACION DE BIENES OBRAS Y SERVICIOS - CAMARA DE COMERCIO

46181 500-Ropa de seguridad
46181600»Calzado de proteccidn
45181700-Protectores de cara y cabeza

46181800-Proteccion y accesorios para la vision

CLASIFICACION IBAL
- Obras

- Consultorias e Interventorias
- Proveedor de Bienes y Servicios . Si

- Servicios profesionales y de Apoyo

DESCRIPCION GENERAL ACTIVIDADES O SERVICIOS A OFERTAR

4810 (COMERCIO AL POR MAYOR A CAMBIO DE UNA RETRIBUCION O POR
CONTRATA)

ACTIVIDAD SECUNDARIA:

4669 (COMERCIO AL POR MAYOR DE OTROS PRODUCTOS N.C.P.)

AP ROBADO

VIVIANA PATRICIA RANGEL ZAM
Profesional Juridica - IBAL SA ESP

TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

El inscrite autoriza:de manera expresa que sus datos personales sean tratados' conforme a lo previsto en la Politica de Tratamiento de Datos
Personales adoptada por el IBAL SA ESP OFICIAL, la cual se encuentra publiicada en la pagina web www.ibal.gov.co. Asi mismo autoriza al
IBAL SA ESP OFICIAL a realizar nofificaciones y comunicaciones al corree electronico aportado o a fravés de mensajes de texto dirigidos al
nimero de telefono registrado en el Sistema de Informacion de Proponenes "SIP",
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La Policia Nacional de Colombia hace constar

& Que el nimero de identificacidn No. 93362277 de del sefior(a)
CARLOS ALBERTC TAFUR CASTHLO consultado en Iz facha v hora
16/07/2019 01:11:09 p. m,, no se encuentra vinculado en ol sistema
Registro Nacionai de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional
de Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 Cédigo Nacional
de Policia y Convivencia. Registro Interno de Validacion No. 7417777

La Policia Nacional de Colombia hace constar

A Que el nimero de identificacidn No. 52519177 de del sefior(a)
MARISOL LOPEZ AREVALD consultado en ta fecha v hora 16/07/2019
01:1%8:53 p. m., no se encuentra vinculado en el sistema Registio
Nacional de Medides Correctivas RNMC de Ia Policia Nacional de
Celombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 Codigo Nacional de
Polica y Convivencia. Registro Interno de Validacion No. 7417786




EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
IBAL S.A. E.S.P - OFICIAL
*** Sistema de Informacién de Proponentes ***

Numero de Registro : [ 259 ] Fecha y Hora de Registro : 2016-04-08 // 14:20:01

REGISTRO PERSONA NATURAL

Tipo y Nro. Documento :CC-93.388.132

Nombre Persona Natural ~ : JULIO CESAR BELTRAN GARZON
Direccion Netificacion : Galle 17 #3-80 b/c:emro'
Localizacion : Tolima - Ibague

Teléfono Notificacion 2638082 :

Email Notificacion : todotintaéyéuﬁ]infstros2007@hotmai|.cor’ri

CLASIFICACIC)N ACTIVIDAD ECONOMICA RUT - DIAN

4651 COMERC]O AL POR MAYCR DE COMPUTADORES, EQUIPO PERIFE‘RICO YPROGRAMAS DE INFORMATICA. _

9511 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE COMPUTADDRES Y DE EQUIPO PERIFERICO. «.

4869- CDMERCIO AL POR MAYOR DE OTROS PRDDUCTOS N,C.P.

4761 COMERGIO AL-POR MENOR DE LIBROS PERIODiCOS MATERIALES YARTICULOS DE PAPELERIA Y ESCRITOR!O EN E

CLASIFICACION DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS CAMARA DE COMERCIO

441031 OD-Summlsfros para impresora, fax ¥ fotoc0p|adora
4321 1JDD-Computad0re5

14121800-Papelés recubiertos

50201700-Caié 16 -

CLASIFICACION IBAL
- Obras

- Consultorias e Interventorias
- Proveedor de Bienes y Servicios 1581

- Servicios profesionales y de Apoyo

DESCRIPCION GENERAL ACTIVIDADES O SERVICIOS A OFERTAR

suministro de equos tecnologrcos electrodomestlcos muebles para oficina, papelena suministro para impresoras, cableado estructurado
aseo, redes w1f

APROBAD

VIVIANA PATRICIA RANGEL ZAM RANO
Profesional Juridica - IBAL SA ESP OFICIAL

TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES _ ,

El inscrito autoriza’de manera expresa que sus datos personaleés sean tratados conforme a lo previsto en Ia Polifica de Tratamiento de Datos
Personales adoptada por el IBAL SA ESP OFICIAL, la cual se-encuentra publicada en la pagina web www.ibal.gov.co. Asi mismo autoriza al
IBAL SA ESP. OFICIAL a realizar notificaciones y comunicaciones al correo electronico aportado o a través de mensajes de texto dirigidos al
nimero de telefono registrado en el Sistema de Informacion de Propor:enes "SIP".
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy martes 16 de

julio de 2019, a las 12:41:25, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacidén, NO SE
!
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipog Documento NIT
No. Identificacion 901180947
Cédigo de Verificacidon 901180947190716124125

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. :

N =0

ot o Weae =
SORAYA VARGAS PULIDO
- CONTRALORA DELEGADA

Digiité y Revisd: WEB

CGR. s
1 P Y o B o xr ™~ e [ . T




16/7/2019

Policia Nacional de Colombia

BY poLICIA NACIONAL
¥ DE COLOMBIA

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:30:29 horas del 16/07/2019, el ciudadano ldentlflcado con:

Apellidos y Nombres: BELTRAN GARZON JULIO CESAR /

Cédula de Ciudadania N° 93386132

Colombia.

PO G+ f

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

./i
;

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES <
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la
Honc?rab[e Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado ia extincién

de I3

Esta

condena o la prescripcion de la pena.

consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres,

correspondan con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio

colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si t|ene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acerquese a
las instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

a :
I\sﬁ

Avenida el Dorado N° 75- 25
Barrio Modelia. Bogots DC
Atencién administrativa de lunes
a viernes de 8:00 am - 12:00 pm
y 2:00 pm- 5:00 pm

Linea de Atencién al Ciudadanc -
Bogota D.C. 5159700 / 30555
Resto del pais: 018000 910 112
Requerimientos ciudadanos 24
horas

E-miail;
lineadirecta@policia.gov.co.

Modified by Héctor
..Quintero
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